

Handläggare:
Joakim Olsson
08 508 19 207

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2018-04-12

Socialtjänstinspektörernas årsrapport 2017

Rapport från socialnämnden

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger socialnämndens rapport om socialtjänstinspektörernas årsrapport till handlingarna.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Socialtjänstinspektörerna har under 2017 genomfört granskningar av ett antal stadsdelsnämnder – dock inte Farsta – inom verksamhetsområdena ekonomiskt bistånd, barn- och ungdomsvård och relationsvåld. De har även följt upp tidigare granskningar.

Uppföljningarna visar att tidigare granskningar har bidragit till ett utvecklingsarbete men att det ändå finns behov av fortsatt förbättringsarbete. Även inom socialtjänsten i Farsta pågår ett utvecklingsarbete inom de områden som har granskats.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri

Bakgrund

Stadens socialtjänstinspektörer har under 2017 genomfört granskningar av ett antal stadsdelsnämnder inom verksamhetsområdena ekonomiskt bistånd, barn- och ungdomsvård och relationsvård. Inspektörerna har även följt upp sina tidigare granskningar.

Rapporten i sammanfattning

Granskningen inom ekonomiskt bistånd genomfördes på temat barn med osäkra boendeförhållanden vid tre stadsdelsnämnder, Enskede-Årsta-Vantör, Spånga-Tensta och Östermalm. Det framkom att många familjer bor i osäkert boende under lång tid och får korta beslutstider.

Granskningen av ungdomar med kriminellt beteende och missbruksproblem – tillämpning av lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) – vid fyra stadsdelsnämnder, Kungsholmen, Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och Östermalm, visade bland annat att insatserna måste ges tidigt och att socialtjänsten måste identifiera varningssignaler samt erbjuda omfattande stöd innan beteendena blivit befästa.

Granskningarna gällande barn som upplevt våld har genomförts vid två stadsdelsnämnder, Skärholmen och Södermalm.

Uppföljningarna visar att tidigare granskningar har bidragit till ett utvecklingsarbete i staden men att fortsatt förbättringsarbete är nödvändigt.

Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut

Även om socialtjänsten i Farsta inte har granskats så pågår ändå ett intensifierat arbete för att ge stöd till familjer som bor i osäkra förhållanden. Förvaltningen har en bolots som stödjer familjerna i sökandet efter boende. Samarbetet med kommunala Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHIS) sker kontinuerligt för att hitta mer långsiktiga boendelösningar för familjerna.

Förvaltningens relationsvårdsteam har uppdaterat rutinerna för samverkan mellan teamet och barn- och ungdomsenheten, som

utreder anmälningar om barn som far illa. Medarbetarna som handlägger relationsvåld har även arbetat med att utveckla barnkonsekvensanalyser. Vid utredningsenheten för barn och ungdom har utvecklingsarbetet skett genom verksamhetsuppföljning, workshops om delaktighet och tydliggörande av våld i barnavårdsutredningar samt ökad samverkan med öppenvården.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger socialnämndens rapport om socialtjänstinspektörernas årsrapport till handlingarna.

Bilaga

Socialtjänstinspektörernas rapport